
DONIZETE 
Prefeit 

IDO VIARO 
cipal 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANHOS 
Departamento de Recursos humanos 

PORTARIA n° 131/2021, em 29 de abril de 2021. 

"Dispõe sobre a Exonerar do cargo 

comissionado do Servidor Público 

Municipal e dá outras providências" 

O Prefeito do Município de Paranhos em exercício, 
Estado de Mato Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor Donizete 
Aparecido Viaro, no uso de suas atribuições legais e de acordo com 
o art. 49, inciso I da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE:   

Art. 1° - Exonerar o servidor municipal CRISTIANO 

SANCHES SARMENTO, RG:001110370 SSP/MS, CPF:859.127.271-49 do Cargo 

de SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR), SIMBOLO DAS - II, 

de acordo com a Lei Municipal n° 558/2015. 

Artigo 2° - Esta portaria entrará em vigor a partir de 
01/05/2021. 

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE 	 PUBLIQUE-SE 	 CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito Municipal de Paranhos/MS 
em 29 de abril de 2021 

AVENIDA MARECHAL DUTRA, 1500 - CENTRO - CEP.:79925-000 - FONE (67) 3480-1225 - 3480-1205 


	Page 1

